Et ego Bartholomeus Cappellus de Montepolitiano, Camere Apostolice notarius et nationis florentine de Urbe cancellarius, de premissis ut supra gestis rogatus, hoc presens publicum instrumentum aliena manu fideliter scriptum, subscripsi et publicavi meis nomine et signo consuetis in fidem premissorum muniendo, requisitus.

[719]

Biblioteca Nazionale di Firenze. Roma, 6 di febbraio 1543.

LXV.

Battista diDonato Benti
prende a fare
dall'un'arme di marmo
per la sepoltura di
papa Giulio II⁶²⁴.

Sia noto a chi vedrà la presente, come *Francesco da Madore(sic)* da Urbino à alogato et dato a fare a *Batistada Pietra Santa*⁶²⁵ una arme di papa Iulio II, di marmo d'un pezo, secondo il modello auto da messer *Michelagnolo Buonarroti*, a tutta sua spesa della fattura: solo detto *Francesco* da Urbino li à a dare il marmo et fargnene portare a casa sua vicino a Camposanto, et di li, fatta che la sarà, levarla et condurla a San Pietro in Vincula a spese sua, per prezzo di scudi 36, di giuli x per scudo, di moneta vecchia; detto *Pietra Santa* promette averla di tutto finita per tutto marzo proximo 1543.

6 febbraio 1543, in Roma.

[720]

Archivio Buonarroti. Firenze, 14 di maggio 1548.

LXVI.

624 Anche questo è pubblicato dal Gaye, Op. cit., vol. II, pag. 296.

625 Figliuolo di quel Donato Benti, scultore fiorentino, più volte nominato.

*Fede di Bernardo Bini
di aver pagato, in
nome del cardinale
Aginense, a Michelan-
gelo 3000 ducati per
conto della sepoltura
di papa Giulio II.*

In Dei nomine, Amen. Universis et singulis presentis publici instrumenti seriem inspecturis pateat evidenter et notum sit, quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo quadragesimo octavo, indictione sexta, die vero xiiij mensis maii, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli divina providentia pape Tertii, anno quartodecimo, in mei notarii publici, testiumque infrascriptorum presentia, personaliter constitutus spectabilis vir Bernardus de Binis, civis florentinus, requisitus pro parte eximii viri *Michelangeli de Bonarrotis*, civis et scultoris florentini, volens veritatem manifestare, suo medio iuramento in manibus mei notarii prestito, dixit et testificatus est, qualiter in principio pontificatus domini Leonis pape Decimi in circa, ut vult recordari, ipse testis ad requisitionem et instantiam reverendissimi Cardinalis Agennensis, prout similiter vult recordari, solvit et numeravit sopradicto *Michelangeloducatos* triamilia in circa occasione et causa et pro parte sepulchri seu sepulture felicis recordationis domini Iulii pape Secundi, quam dictus *Michelangelus* sculpebat; de quo fecit memoriam super libris dicti testis, quos non habet penes se; et quod fuit in urbe Rome, et quod predicta dixit pro veritate tantum. Super quibus rogavit me, ut publicum conficerem instrumentum.

Acta fuerunt hec omnia Florentie in domo dicti Bernardi, presentibus ibidem venerabilibus viris ser Iohanne Francisco Antonii Fattucci cappellano cathedralis Ecclesie florentine, et ser Matheo

Maganzi presbitero florentino, testibus ad premissa vocatis, habitis et rogatis.

Et quia ego Scipio ser Alexandri de Braccesis Apostolica et imperiali auctoritatibus notarius et civis florentinus premissis omnibus dum sic agebatur, cum prenominatis testibus interfui et ex sic fieri vidi, et audivi, et in notam sumpsi ex qua hoc presens publicum instrumentum confeci et publicavi; ideo in fidem premissorum me subscripsi et signum meum apposui consuetum, rogatus et requisitus.

(Dietro è scritto.)

Confesso della ricevuta di scudi 3000 per conto della sepoltura di Iulio ij.

FINE DE' CONTRATTI E DEL VOLUME.

[721]

INDICE DEL VOLUME.

PREFAZIONE	Pag. v
LETTERE ALLA FAMIGLIA.	
A Lodovico suo padre (dal 1497 al 1523)	3
A Buonarroto suo fratello (dal 1497 al 1527)	59
A Giovan Simone suo fratello (dal 1507 al 1546)	147
A Gismondo suo fratello (dal 1540 al 1542)	159
A Lionardo suo nipote (dal 1540 al 1563)	161
LETTERE A DIVERSI (dal 1496 al 1561)	375
RICORDI DI MICHELANGELO BUONARROTI (dal 1505 al 1563)	563
CONTRATTI ARTISTICI DI MICHELANGELO BUONARROTI (dal 1498 al 1548)	613

[722]

PUBBLICATO IL XII DI SETTEMBRE M. DCCC. LXXV.

NOTA DEL TRASCRITTORE

Ortografia e punteggiatura originali sono state mantenute, così come le numerosissime grafie alternative. Sono stati corretti senza annotazione minimi errori tipografici soltanto nel testo delle note e della Prefazione, con l'unica eccezione dell'atto a pag. 701 (numero LIV, "Michelangelo è eletto governor generale delle fortificazioni di Firenze"), nel cui titolo l'anno MCXXIX appariva un evidente refuso, corretto in MDXXIX.

COPERTINA CREATA DAL TRASCRITTORE E POSTA NEL PUBBLICO
DOMINIO.